İstanbul’da doğmuştur. Asıl mesleği askerlik olan şair önce Halvetiyye tarikatına
intisap etmiş dönemin Şâzelîyye, Melâmiyye, Şettâriyye ve Rufâiyye tarikatların-
dan irşat icazeti almıştır. Manisa’nın Alaşehir kazasında belli bir süre irşat vazifesini
yerine getirmiştir. 1307/1889 yılında İstanbul’da vefat etmiştir. Velûd bir şair olan
Necmî’nin tamamı tasavvufi mahiyette olan Türkçe Divan, Farsça Divançe, Kasîde-i
Elfiyye, Tuhfe-i Vahdet, Şem‘anâme ve Sâkinâme olmak üzere toplam altı adet eseri
bulunmaktadır. Sâkînâmeler, Fars ve Türk İslam Edebiyatı’nda yaygın edebî türler-
dendir.

The poet, who joined the military profession, first joined
the Halwetiye sect and received guidance from the Shazeliyye, Melâmiyye, Syattari-
yah, and Rufaiyya sects of the period. He fulfilled his duty of guidance for a certain
period in the Alaşehir district of Manisa. He died in Istanbul in 1307/1889. Necmî,
who is a productive poet, has a total of six works, all of which are of a mystical nature:

Ömer Necmî Efendi’nin Hayatı ve Eserleri

Ömer Necmî Efendi İstanbul’da doğmuştur. Kaynaklarda doğum tarihi hak-
kında herhangi bir bilgi bulunmayan Necmî’nin Kaside-i Elfiyyesinde geçen beyitler-
den hareketle 1230/1815 yılında dünyaya geldiği söylenmektedir. Asker olan Necmî,
24 yaşında iken Halvetiyye tarikatına intisap etmiş; şeyhinin işaretiyle altı yıl sonra
1260/1844 yılında İstanbul’a dönmüş ve burada evlenmiştir (Paşazade, 2002, 18-21).

Şeyhinin vefatından sonra Ahmed-i Deyyâr’a intisap eden Necmî, onun
vefatından sonra halefi Hacı Bilal’e bağlanmıştır. Hacı Bilal’in vefatının akabinde
Şazelî tarikatı şeyhi Nureddin Mağribî’ye intisap ederek ondan irşat icazeti almıştır.
Daha sonra İstanbul’a dönen Necmî, Rufai şeyhi Ahmed Hakkı’dan 1277-78/1860-
61 yıllarında irşat izni almıştır. Resmi vazifesinden emekli olduğu 1291/1874 yılına
kadar Manisa’nın Alaşehir kazasındaki dergâhta irşat vazifesini yerine getirmiştir.
1307/1889 yılında İstanbul’da vefat eden Necmî, Hırka-i Şerif civarına defnedilmiş-
tir3.

Necmî’nin Türkçe Divan, Farsça Divançe4, Kasîde-i Elfiyye, Tuhfe-i Vah-
det, Sâkinâme ve Şem‘anâme olmak üzere toplam altı adet eseri bulunmaktadır. Türk-
çe Divan’ı, Farsça Divançesi ile birlikte 1867 yılında İstanbul’da basılmıştır.

aynen aktarılmıştır. Verilen bu tarih, nüshada bulunan Kasîde-i Elfiyye, Sakinâme,
Şem‘anâme ve Tuhfe-i Vahdet başlıklı manzum eserlerin 1299/1881 tarihinde yazıldı-
ğını göstermektedir.

4. Sâkînâme’nin Yeniden Ele Alınması
Ömer Necmî’nin Sâkînâmesi daha önce Karga Göllü tarafından “XIX. Yüz-

yıldan Bir Sâkînâme Örneği: Sâkînâme-i Necmî Baba” başlığıyla çalışılmıştır. Yapı-
lan çalışma Süleymaniye nüshasından hareketle tek nüsha esas alınarak çalışılmıştır.